
Dagtilbudsområde Syd bestyrelsesmøde d. 27-05-2024 kl. 16.30 til 
19.00

Mødested: 

Mødet afholdes hos Voerså Børnehus, Østkystvejen 314, Voerså, 9300 Sæby

Deltagere: Karin Holm Hansen (områdeleder), 
Forældrerepræsentanter:

Nikoline Thorvald (bestyrelsesformand) – Børnehuset Brolæggervej
Sofie V. Hasselgren Larsen (næstformand) – Børnehuset Hånbæk
Jess Dalsgaard Andersen – Børnehuset Sættravej
Henriette F. Gravesen – Dybvad Børnehus
Mathilde Rosenfeldt Aarup – Voerså Børnehus
Marie Louise Nielsen – Dagplejen Syd
Lene Sandager Sort Christensen – Hørby Børnehus
Anja Stiller Jensen – Børnehuset Sæbygårdvej

Rikke C. Bøgeskov Rasmussen – Børnenes Hus Lærkereden
Kiki Boelsmann Vistrup – Børnehuset Bangsbo og Skovbørnehaven
Medarbejderrepræsentanter:

Laila H. Pedersen (Hånbæk), Majbritt Degn Kallehauge (Brolæggervej), Holger Baastrup 
(Dagplejen).

Afbud: 

Rikke C. Bøgeskov Rasmussen – Børnenes Hus Lærkereden
Holger Baastrup (Dagplejen)
Laila H. Pedersen (Hånbæk)

Referent:

Inger Dam Jensen

Referat:

1. Velkommen til nyt medlem af Områdebestyrelsen Dagtilbudsområde Syd

Anja Larsen, forældrerepræsentant fra Børnehuset Bangsbo og Skovbørnehaven er 
flyttet og Kiki Boelsmann Vistrup er valgt til at indtræde i dagtilbudsbestyrelsen i den 
resterende del af valgperioden i stedet for Anja Larsen.

Kiki budt velkommen



2. Præsentation af Voerså Børnehus

Der afsættes 30 minutter til at pædagogisk leder Jonas Mosen Thomsen viser rundt 
hos Voerså Børnehus

Pædagogisk leder Jonas Mosen Thomsen præsenterede Voerså Børnehus

3. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde 

Referat godkendt

4. Oplæg omkring børnesyn v/medarbejderrepræsentanter i 
Dagtilbudsbestyrelsen

På vegne af bestyrelsens 3 medarbejderrepræsentanter gav Majbritt Kallehauge et 
oplæg.
Oplæg begyndte med en lille film som intro før oplæg – se via link
Styrket pædagogisk læreplan – kort fortalt til forældre - Forskning og viden -
DAGTILBUD | Emu.dk
Stikord fra oplæg:
Børnesyn – lyse på barnet 
Børnefællesskaber er vigtige
Møde børnene, hvor de er

Finde det rigtige ”værktøj” til det aktuelle barn den enkelte dag
Hjælpe børnene ud af situationer, hvor de har det svært
Børnene skal føle, at den voksne har fokus på at hjælpe børn, når de har det svært
Vi vokser ikke af at blive irettesat og få skældud. Vi vokser, hvor tingene lykkes.
Skabe deltagelsesmuligheder, så børnene føler sig set og værdsat.
Så det giver mening for barnet og ”omgivelser”.
”Hej jeg er her også – må jeg have lov til at være med.”
Det gode børnefællesskab smitter. Nogle gange godt at dele i mindre 
børnegrupper.
Dejlig måde at anskue børn på.
Vi voksne øver og støtter hinanden. Har fokus på at lyse på det, der virker.
I konfliktsituationer er det måske bedre, at lave ”sceneskifte” – lade kollega tage 
over / hjælpe hinanden.
Nervesystem – dårlige vibrationer smitter.
Det pædagogiske personale og forældre skal altid vise barnet retning. Dvs. det er 
OK at vise vej, som guidning – ikke via skældud.

Bestyrelsesmedlemmer takkede for et godt oplæg. Ser at der måske er behov for 
forældreuddannelse, så forældre bliver hjulpet til at forstå og agere i det nye 
børnesyn.
Ser hvordan den daglige overlevering fra forældre til institution og fra institution til 

https://emu.dk/dagtilbud/forskning-og-viden/den-styrkede-paedagogiske-laereplan/styrket-paedagogisk-laereplan-kort
https://emu.dk/dagtilbud/forskning-og-viden/den-styrkede-paedagogiske-laereplan/styrket-paedagogisk-laereplan-kort


forældre klæder både pædagogisk personale og forældre på, når de voksne giver 
signal til hinanden, om barnet har haft en god morgen / god dag, eller om der har 
været udfordringer for barnet, som kræver lidt ekstra omsorg/støtte.

På næste møde drøftes forældrebestyrelsens principper. Bestyrelsen ser at 
principper for forældresamarbejdet vil være et godt udgangspunkt for bestyrelsens 
videre arbejde.

Forældrebestyrelsen spurgte ind til mulighed for fælles forældremøde i efteråret, 
hvor temaet kan være ”børnesyn” Et stormøde eller mulighed for en 
formidling/drøftelse i de enkelte dagtilbud i dagtilbudsområdet.

Aftalt, at områdeleder Karin Holm Hansen er tovholder på en arbejdsgruppe til at 
arrangere et fælles forældremøde eller lignende i efteråret 2024 og med temaet: 
Børnesyn. Med i arbejdsgruppen er Marie Louise, Sofie Victoria og Majbritt.

5. Orientering ved formand 

a. Ændring i sammensætning af områdebestyrelsen

Nikoline oplyste, at hun vil være fraværende fra bestyrelsen pga graviditet –
forventeligt resten af 2024. Aftalt at næstformand Victoria indtræder i 
Nikolines post som formand, mens Nikoline er fraværende. 
Det oplyses senere, hvem fra Brolæggervejs forældreråd, der skal træde ind 

i bestyrelsen under Nikolines barsel.

6. Orientering ved områdeleder Karin Holm Hansen

a. Personalesituationen
b. Planlagt uddannelsesforløb på tværs af dagtilbudsområdet i Frederikshavn 

Kommune, med overskriften ”Børnesyn”
c. Orientering om madordning for børnehavebørn hos Børnehuset Sættravej
d. Aktiviteter i forbindelse med Sæby købstads 500-års jubilæum

a. Mange stillingsopslag pt. skyldes primært behov for yderligere medarbejder 
jf. minimumsnormeringer, men skyldes også øget personaleomsætning på 
grund af opsagte medarbejdere og enkelte medarbejdere, der har søgt andre 
udfordringer.
Med kravet om minimumsnormeringer er der øget behov landet over for 
ansættelse af pædagoger og samtidig opleves, at færre vælger 
pædagoguddannelsen. Måske ser vi ind i en fremtid, hvor det bliver svært at 
rekruttere uddannet personale.

b. Kompetenceudviklingsforløb for pædagogiske ledere og udpegede 
pædagoger og pædagogiske assistenter i efteråret 2024 og foråret 2025. Der 



er 3 forløb: 1 x ledere og 2 x medarbejdere.
Ressourcepædagoger har gennemført kompetenceudviklingsforløb over
samlet 10 dage; 5 dage vedr. børnesyn og 5 dage vedr. opgaven med at 

være vejleder.
I 2025 forventes gennemført kompetenceudviklingsforløb for 
pædagogmedhjælpere og dagplejere.

c. Madordning Sættravej –ved afstemning omkring forældrebetalt 
frokostordning takkede forældre ja til frokostordning.
Maden leveres af ”fru Hansens kælder og samtidig er der en 
køkkenmedarbejder på Sættravej til at klargøre maden + opvask efter 
maden. 
Der var lidt udfordringer i opstartsperioden. Kører nu som en pædagogisk 
aktivitet, der hver dag varer fra ¾ - 1 time. Erfaringen er, at børnene spiser 
mere mad end derhjemme. Og ordningen synes i dag at fungere rigtig godt.

d. Sæby 500 års byjubilæum
Forskellig deltagelse fra dagtilbud i Dagtilbudsområde Syd.
3 institutioner i Sæby By + Dybvad er en del af et planteprojekt med Sæby 
ældrecenter. Projektet er allerede en stor succes. I praksis foregår projektet 
ved, at dagtilbud har besøgt Ældrecenter og plantet blomster. Løbende hen 
over sommeren kommer grupper af børn fra institutionerne og tilser/vander 
blomsterne. Via små grupper på dagtilbuddenes ladcykler.
Kommende skolebørn fra nogle af områdets dagtilbud har fællesprojekt med 

Ældrecenteret ”Havkærhus” .Børnene laver glasudsmykning på rionet og 
bliver undervist/får hjælp til opgaven af frivillige hos ”Havkærhus”. Ved 
besøget får det enkelte barn også en lille glasting med hjem til sig selv og 
bliver budt på boller og saft. Projektet er til stor fornøjelse for både børn og 
voksne. Fernisering onsdag i uge 26. 
Se info på Frederikshavn kommunes hjemmeside.
Vi satser på efterfølgende at kunne bygge videre på tilsvarende projekter til 
gavn for dagtilbud og Ældrecenter.
500-års fødselsdagsfest afholdes hos Børnehuset Brolæggervej onsdag i 
uge 32. Alle huse laver dekoration over temaet Sæby. Fødselsdagsfesten er 
tænkt uden forældredeltagelse.
Børn fra områdets yderområder kører med offentlig transport til Sæby 
Busstation. Busser til at transportere børn fra Sæby Busstation til 
Børnehuset Brolæggervej og retur er sponseret af Frederikshavn Kommunes 
centrale arbejdsgruppe omkring 500-års jubilæum.

Der er mange jubilæumsarrangementer i forbindelse med 500-års jubilæet. 
Følg med på  følgende adresse https://www.enjoynordjylland.dk/saeby-
koebstadsjubilaeum

https://www.enjoynordjylland.dk/saeby-koebstadsjubilaeum
https://www.enjoynordjylland.dk/saeby-koebstadsjubilaeum
https://www.frederikshavn.dk/om-kommunen/nyheder/nyheder-og-pressekontakt/nyheder-og-pressemeddelelser/born-pynter-op-til-jubilaeumsfest-pa-saeby-aeldrecenter/


7. Budget 2024 (bilag vedlagt)

a. Status på Dagtilbudsområdets børnetal pr. 30. april 2024
b. Økonomirapport Dagtilbudsområde Syd pr. 30. april 2024

a. Områdeleder fremlagde belægningsstatistik – her kan vi følge 
dagtilbudsområdets faktiske børnetal. Området er budgettildelt og ansætter 
medarbejdere ud fra årets gennemsnitlige børnetal. 
Oversigten viser pt. et højt børnetal, men fra alle områdets institutioner i år, 
er der mange børn, som overgår til skole med udgangen af juni 2024. Bla. 
Sættravej har 40 kommende skolebørn ud af en gruppe på ca. 100 
børnehavebørn.

b. Områdeleder fremlagde økonomirapport. Forbrugsprocent pr. 30. april ligger 
lavt. Skyldes at mange af forårets ansættelser er med tiltrædelse pr. 1. april, 
1. maj eller senere.
Samtidig er der påtænkte indkøb, som ikke er gennemført endnu.
Forbrugsprocenten forventes således at være udlignet senere på året.
Der laves budgetopfølgning 3 gange årligt: pr. 30.4., pr. 30.8. og med årets 
udgang.

På grund af manglende pædagogstuderende er der 4 praktikstillinger i 
dagtilbudsområdet, som ikke besættes i kommende periode 1.6. –
30.11.2024. Huse med manglende studerende får i stedet en midlertidig 
medarbejder 32 timer/uge.

På sidste bestyrelsesmøde blev aftalt, at områdeleder skulle undersøge 
rammen i forhold til store investeringer/fondsmidler og melde retur:
Karin oplyste: Bestyrelsen må søge fonde og lignende ud fra Frederikshavn 
Kommunes gældende retningslinjer ”Regelsæt for brug af reklame og 
sponsorater i Frederikshavn Kommune revideret 2019 – Børne- og 
Ungdomsområdet”.  

Opføres der udstyr på fx legeplads (eller indkøbes ladcykler eller lignende) er 
det vigtigt, at udstyr overholder dansk standard og for legepladser 
godkendes af Frederikshavn Kommunes legepladsinspektør.

Penge forældre samler ind ved forældrerådsarrangementer i dagtilbud kan 
bruges frit til det Forældrerådet ønsker.

8. Nyt fra forældrerådene

Erfaringsudveksling i forhold til, hvad børn skal have mulighed for at dele ud, når de 
holder fødselsdag.
Børnehuset Hånbæk – anbefaler saltstænger eller popcorn eller som noget nyt, 
frugt



Brolæggervej – alle børn skal have mulighed at dele ud til fødselsdage – ingen 
ramme. Hvad børn bringer med spreder vidt fra saltstænker og popcorn over frugt 
og kage. Institutionen oplever ikke, at børnene er optaget af, hvad der bringes med, 

mere følelsen af at dele ud og modtage.
Pædagogisk personale kan evt. hjælpe ved uddeling af fx fødselsdagskage, så der 
er nok til alle børn og et enkelt barn ikke forspiser sig i kage.

Ingen sukkerpolitik i børnehaver - det er forældreansvar at give madpakke med. 
Pædagogisk personale vil tage kontakt til konkrete forældre, hvis et barn virker 
sulten og ikke synes at blive mæt eller have energi til dagens aktiviteter.

9. Eventuelt

Sidste møde for Anja Stiller. Træder ud af bestyrelsen fordi barn skal i skole.
Pædagogisk leder hos Børnehuset Sæbygårdvej, Winnie Thejl Johnsen giver 
besked om ny  repræsentant i stedet for Anja.
Områdeleder Karin Holm Hansen takkede Anja Stiller for indsatsen i 
forældrebestyrelsen gennem flere år.

10.Punkter til næste møde

Områdebestyrelsens principper
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